
 

 

 

 

C.I. n. 22 del 16/09/2024 

Ai Sigg. Genitori/Tutori degli alunni 

Al Personale Docente ed ATA 

Alla DSGA 

 

Oggetto: Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per tutto il giorno 17 settembre 2024 sino alle     
               ore 9:00 del 18 settembre 2024 a causa della sospensione del servizio idrico 

 
Si rende noto che con l’ORDINANZA N.174 del 16/09/2024, che si allega alla presente, il Sindaco di Sava, 

Dott. Gaetano Pichierri, ha disposto la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per tutto il giorno 17 

settembre 2024 sino alle ore 9:00 del 18 settembre 2024 a causa della sospensione del servizio idrico. 

 Le attività didattiche riprenderanno il giorno 18.09.2024, per i vari ordini di scuola, come di seguito 

rappresentato:  

- Infanzia ore 09:00 

 

- Primaria ore 09:05 
 
 

- Secondaria di I Grado 

▪ classi prime ore 09:00 

▪ classi seconde ore 09:05 

▪ classi terze ore 09:10. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Cosima Damiana Calabrese 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3 co.2,  del D.Lgs 12/02/1993 n°3 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII 

Corso Italia 74028 SAVA (TA) | tel. 0999746284  
C.F. 90214730732 – cod. mecc. TAIC853001 

Codice Univoco: UFG5KD 
e-mail taic853001@istruzione.it | PEC taic853001@pec.istruzione.it 

sito www.icgiovanni23sava.edu.it 

 

mailto:taic853001@istruzione.it
mailto:taic853001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovanni23sava.edu.it/


Data:

ORDINANZA N.  174 

16/09/2024

ORGANI ISTITUZIONALI

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI SAVA

Oggetto:
O0RDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DEGLI ISTITUTI, 

DELL'ASILO NIDO  , DELLE STRUTTURE SOCIO-ASSISTENZIALI , DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI PUBBLICI, CAUSA RIDUZIONE DELLA PRESSIONE IDRICA

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno SEDICI del mese di SETTEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal 

Sindaco.

IL ORGANI ISTITUZIONALI\SINDACO

PICHIERRI GAETANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



2 

 

 

PRESO ATTO dell’avviso trasmesso da Acquedotto Pugliese S.p.A – Direzione Industriale UO Reti 

e Impianti del 12 settembre 2024, acquisito al Prot. com.le n° 25462 in pari data, con il quale viene 

comunicato che per realizzare un intervento di manutenzione straordinaria all’adduttore del Sinni, il 

prossimo 17 settembre, Acque del Sud - la società che gestisce l’invaso lucano e il vettore interessato 

dai lavori - interromperà il flusso d’acqua verso il potabilizzatore di Acquedotto Pugliese (AQP), 

rendendo necessario il fermo dell’impianto per 24 ore. La sospensione delle attività causerà una 

riduzione della pressione idrica, dalle 9.00 del 17 alle 9.00 del 18 settembre, in 65 abitati della Puglia 

centro-meridionale, tra cui quello di Sava; 

 

CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità 

della fornitura di acqua per usi civili e che disagi saranno avvertiti esclusivamente negli stabili 

sprovvisti di autoclave e riserva idrica o con insufficiente capacità di accumulo; 

 

RICHIAMATA la cittadinanza ad un utilizzo razionale delle risorse idriche a disposizione, 

 

RITENUTO opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici, degli impianti sportivi pubblici, in 

quanto la mancata erogazione di risorse idriche compromette le condizioni erogazione dei relativi 

servizi e di svolgimento delle ordinarie attività;  

 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere; 

 

ORDINA 

 

La chiusura, a causa della riduzione della pressione del servizio idrico, dalle ore 9,00 del 17 fino 

alle ore 9,00 del 18 settembre; 

- delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private; 

- dell’asilo nido comunale e delle strutture socio assistenziali esercenti servizio pubblico;  

- degli impianti sportivi pubblici presenti sul territorio; 

 

INVITA 

la cittadinanza ad un utilizzo razionale delle risorse idriche a disposizione. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:  

• Al Prefetto di Taranto; 



3 

 

 

• All’ASL – Distretto 7;  

• Ai Dirigenti scolastici; 

• All’Ambito Territoriale 7 Manduria; 

• Ai Responsabili di Servizio di tutte le Aree comunali;  

• Al Comando di Polizia Locale; 

• Alla Stazione dei Carabinieri di Sava; 

 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Sava. 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla data di notifica, ricorso al TAR 

(legge 06/12/1971, n° 1034 o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni dalla data di notifica (D.P.R. 24/12/1971, n° 1199). 

 

 


